R E Q U E R I M E N T O  Nº. 755

SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/10/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que envide esforços no sentido  de oferecer um abono salarial aos servidores da Prefeitura Municipal, bem como realizar estudos no sentido de oferecer um aumento salarial para os mesmos, a partir do ano de 2002.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista a grave situação financeira por que passam esses valorosos servidores públicos, os quais não têm tido seus vencimentos reajustados há muitos anos e, mesmo assim, jamais se manifestaram ou deixaram de prestar serviços à nossa população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de outubro de 2001.
Vereador Autor CULA
    -PSD-